
 

Doctor  

JUEZ PRIMERO (1) PROMISCUO  MUNICIPAL DE PURIFICACION–

TOLIMA  

E.                                    S.                                  D. 

 

 

 

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO  

 

 

OSCAR IVAN MENDEZ PARRA, abogado titulado en ejercicio 

identificado como aparece al pie de mi firma, vecino de 

Chaparral Tolima, actuando de conformidad con el poder 

conferido por RAFAEL LEONARDO MENDEZ PARRA, mayor de 

edad, vecino de Chaparral Tolima, identificado con la cedula 

de ciudadanía número 93.453.828 expedida en Chaparral 

Tolima, de la manera más atenta me permito aportar la 

liquidación del crédito en el proceso de la referencia 

 

 Cordialmente,  

 

 
OSCAR IVAN MENDEZ PARRA 

C.C. No. 14.013.437 expedida en Chaparral 

 

 

Referencia  : EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA  

Ejecutante  : RAFAEL LEONARDO MENDEZ PARRA 

Ejecutados  : DANY MAURICIO BAZURDO PACHECO y RUBIELA 

PACHECO VALDES 

Radicado  : 2016– 123 



Obligación No 1  DANY MAURICIO BAZURDO Y RUBIELA PACHECO VALDES

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes

2016-06-01 2016-06-01 0 30.81 0 0 0 0 2,916,000 2,916,000 0

2016-06-01 2016-06-30 30 30.81 65,086 0 0 0 2,981,086 2,916,000 65,086

2016-07-01 2016-09-30 92 32.01 211,426 0 0 0 3,192,512 2,916,000 276,512

2016-10-01 2016-12-31 92 32.98 217,202 0 0 0 3,409,714 2,916,000 493,714

2017-01-01 2017-03-31 90 33.51 215,383 0 0 0 3,625,097 2,916,000 709,097

2017-04-01 2017-06-30 91 33.49 217,746 0 0 0 3,842,843 2,916,000 926,843

2017-07-01 2017-09-30 92 32.97 217,143 0 0 0 4,059,986 2,916,000 1,143,986

2017-10-01 2017-12-31 92 31.72 209,693 0 0 0 4,269,679 2,916,000 1,353,679

2018-01-01 2018-01-31 31 31.04 67,725 0 0 0 4,337,404 2,916,000 1,421,404

2018-02-01 2018-02-28 28 31.52 61,938 0 0 0 4,399,342 2,916,000 1,483,342

2018-03-01 2018-03-31 31 31.02 67,686 0 0 0 4,467,028 2,916,000 1,551,028

2018-04-01 2018-04-30 30 30.72 64,917 0 0 0 4,531,945 2,916,000 1,615,945

2018-05-01 2018-05-31 31 30.66 66,989 0 0 0 4,598,934 2,916,000 1,682,934

2018-06-01 2018-06-30 30 30.42 64,354 0 0 0 4,663,288 2,916,000 1,747,288

2018-07-01 2018-08-31 62 30.05 133,093 0 0 0 4,796,381 2,916,000 1,880,381

2018-09-01 2018-09-30 30 29.71 63,017 0 0 0 4,859,398 2,916,000 1,943,398

2018-10-01 2018-10-31 31 29.45 64,633 0 0 0 4,924,032 2,916,000 2,008,032

2018-11-01 2018-11-30 30 29.23 62,110 0 0 0 4,986,141 2,916,000 2,070,141

2018-12-01 2018-12-31 31 29.10 63,948 0 0 0 5,050,089 2,916,000 2,134,089

2019-01-01 2019-03-31 90 28.74 187,417 0 0 0 5,237,506 2,916,000 2,321,506

2019-04-01 2019-04-30 30 28.98 61,636 0 0 0 5,299,142 2,916,000 2,383,142

2019-05-01 2019-05-31 31 29.01 63,771 0 0 0 5,362,913 2,916,000 2,446,913

2019-06-01 2019-06-30 30 28.95 61,579 0 0 0 5,424,492 2,916,000 2,508,492

2019-07-01 2019-08-31 62 28.92 128,576 0 0 0 5,553,068 2,916,000 2,637,068

2019-09-01 2019-09-30 30 28.98 61,636 0 0 0 5,614,704 2,916,000 2,698,704

2019-10-01 2019-10-31 31 28.65 63,064 0 0 0 5,677,768 2,916,000 2,761,768

2019-11-01 2019-11-30 30 28.55 60,818 0 0 0 5,738,586 2,916,000 2,822,586

2019-12-01 2019-12-31 31 28.37 62,513 0 0 0 5,801,099 2,916,000 2,885,099

2020-01-01 2020-01-31 31 28.16 62,099 0 0 0 5,863,198 2,916,000 2,947,198

2020-02-01 2020-02-29 29 28.59 58,844 0 0 0 5,922,042 2,916,000 3,006,042

2020-03-01 2020-03-31 31 28.42 62,611 0 0 0 5,984,654 2,916,000 3,068,654

2020-04-01 2020-04-30 30 28.04 59,846 0 0 0 6,044,500 2,916,000 3,128,500

2020-05-01 2020-05-31 31 27.29 60,376 0 0 0 6,104,876 2,916,000 3,188,876

2020-06-01 2020-06-30 30 27.18 58,198 0 0 0 6,163,074 2,916,000 3,247,074

2020-07-01 2020-07-31 31 27.18 60,158 0 0 0 6,223,232 2,916,000 3,307,232

2020-08-01 2020-08-31 31 27.43 60,654 0 0 0 6,283,886 2,916,000 3,367,886

2020-09-01 2020-09-30 30 27.53 58,870 0 0 0 6,342,756 2,916,000 3,426,756

2020-10-01 2020-10-31 31 27.13 60,058 0 0 0 6,402,815 2,916,000 3,486,815

2020-10-01 2020-10-31 31 27.13 60,058 0 0 0 6,462,873 2,916,000 3,546,873

2020-11-01 2020-11-30 30 26.76 57,390 0 0 0 6,520,263 2,916,000 3,604,263

2020-11-01 2020-11-30 30 26.76 57,390 0 0 0 6,577,653 2,916,000 3,661,653

2020-12-01 2020-12-31 31 26.19 58,183 0 0 0 6,635,836 2,916,000 3,719,836

2020-12-01 2020-12-31 31 26.19 58,183 0 0 0 6,694,019 2,916,000 3,778,019

2021-01-01 2021-01-31 31 25.98 57,763 0 0 0 6,751,782 2,916,000 3,835,782

2021-02-01 2021-02-01 1 26.31 1,867 0 0 0 6,753,648 2,916,000 3,837,648

2021-02-01 2021-02-01 1 26.31 1,867 0 0 0 6,755,515 2,916,000 3,839,515

Totales: 3,839,514 0 0 0 0 0 0

Total intereses generados por todas las obligaciones  $ 3,839,514

TEA = Tasa de interes efectiva anual aplicada en el periodo

Intereses liquidados segun formulas matematicas referidas en la Resolucion No 0259 de 2009 Superintendencia Financiera,  

art. 884 Codigo de Comercio, Ley 510 de 1.999, etc  

Saldo por pagar de cada Obligación

obliga capital intereses total

1 2,916,000 3,839,515 6,755,515

Totales 2,916,000 3,839,515 6,755,515
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